
 7. Rudou krví západ hoří
a od kříže hlas hovoří…

 8. Cos' Aničko udělala,
ty jsi své dítě zabila…

 9. Běží z plání jak šílená,
od hloží je zkrvavená…

 10. Kde starý mlýn stával kdysi,
tam Anička z trámu visí…

PODZIMNÍ
Karel Plíhal / Jarek Nohavica

A D 
 1. Podzimní obloha dala se do gala, 

E A 
večerní vánek se do vlasů vplétá, 

D 
a po tý obloze na křídle rogala 
E A 
s tím vánkem ve vlasech Markéta létá.

Nebe je modrý jako mý džíny, 
tak jsme si zpívali s klukama zamlada, 
zmizely smutky a podzimní splíny, 
prostě to všechno, co Markéta nerada.

 

- 3 -

SEJ LÁSKU PO LIDECH
Žalman

Cmaj
 1. Pro ty zklamaný,

Ami
co maj' smutek jen pro sebe, 

C
pro ty vyvolený, co si myslí,

G D 
že přijdou do nebe, 

pro ty hrdiny, co klidně žijou bez titulů, 
pro ty chytrý, co stále válčí s blbostí, 
pro nás hloupý,

co žijem jen tak z radosti, 
pro ty šťastný, co se o svý štěstí rozdělí, 
pro ty moudrý, co nám dávaj' naději.

C Cmaj Hmi 
 Ref: Sej, sej lásku po lidech, 

Ami Ami7

dokud je ještě v nás,
G E

dokud nám stačí dech, 
C Cmaj Hmi 
sej, sej lásku po lidech, 

Ami Ami7

možná svět pomine,
G E

možná, že taky ne, 
Ami D7 G
možná si budem blíž, o moc blíž.

- 26 -

F C
a kde on krávy pásal,

G C
tam štěkot koltů zněl.

 Ref.

 2. V texasu kdysi kovboj žil
a říkali mu Tommy

a kde se náhle objevil
tam třásly se i stromy

Když hlídal svoje stáda,
tak tu a tam se splet

a svýho kamaráda
na onen poslal svět.

 Ref.

F
 I. Měl tolik čárek na sedle,

C
kolik padouchů skolil

D
a k dámě když šel pobledlé,

G
ani se neoholil

C
Na divokýho koně sed'

F
aniž by z něho spad'

C
a když už spad', tak hned se zved'

G C
a začal děsně řvát.

 - 5 -

Dávali mu škeble, on chtěl pterodaktyla, 
cena kola hnedle závratná byla. 
Chtěl nejméně tisíc slonů 
a pět dinosaurů k tomu, 
všecko se mu zdálo málo. 
Kolo čím dál více stálo. 
Až nakonec přišel na to, 
že chce za to kolo zlato, 
za kulatý zas kulatý, tak vznikly peníze. 

 Tak vzniknul člověk bohatý a první krize.
Protože zlato měli pouze

ti, co znali kšeftovat 
a ostatní z nouze začli pracovat. 

 
 3. Místo jeskyně teď lidi mají dům, 

vynález kola hnali ad absurdum. 
Zapomněli, že kola patřej k vozům, 
všude jsou kolečka a nikde rozum. 
Koleček ze zlata je čím dále víc, 
jenže ta kolečka už neplatěj nic. 
Civilizace není legrace, 
To je moc koleček a vůbec žádná práce.
My už nejsme lidi, 
my jsme jenom partaje, 
žádný z nás nevidí, 
v čem ta chyba je. 
Nikdo neví kudy na to, 
jeden volá: Zrušte zlato, 
tamten po něm hází bláto, 

- 24 -


